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9 kwietnia w Ministerstwie Edukacji Narodowej odbyło się podsumowanie wojewódzkich konkursów na

wyłonienie polskiej delegacji reprezentującej nasz kraj w IV Europejskim Wysłuchaniu Młodzieży w

Parlamencie Europejskim w Luksemburgu, które odbędzie się w październiku 2015 r. jako jedno z

oficjalnych wydarzeń prezydencji luksemburskiej.

Decyzją Jury Polskę reprezentować będzie delegacja z Gimnazjum im. Ewarysta Estkowskiego w Pakości

(woj. kujawsko-pomorskie). Wyróżnienia otrzymały szkoły: Gimnazjum Nr 2 z Oddziałami

Integracyjnymi im. Michała Kajki w Nidzicy (woj. warmińsko-mazurskie) oraz Gimnazjum Publiczne

im. Anny Jenke w Błażowej (woj. podkarpackie). Pamiątkowe dyplomy i upominki wszystkim

uczestnikom konkursu wręczyła minister edukacji narodowej – Joanna Kluzik-Rostkowska.

W konkursie uczestniczyło 12 delegacji reprezentujących województwa: dolnośląskie, podkarpackie,

podlaskie, zachodniopomorskie, opolskie, warmińsko-mazurskie, kujawsko-pomorskie, wielkopolskie,

pomorskie, mazowieckie, łódzkie i świętokrzyskie. W skład delegacji szkolnej wchodziło dwóch uczniów

gimnazjum – uczeń niepełnosprawny i jego pełnosprawny rówieśnik oraz opiekun.

Marek Michalak – rzecznik praw dziecka wskazał, że w tym konkursie nie ma przegranych, ważny jest

bowiem głos każdego dziecka, który może wnieść konstruktywny wkład w rzeczywistość.

Swoimi doświadczeniami z uczestnikami konkursu podzielił się senator Jan Filip Libicki,

przewodniczący Parlamentarnego Zespołu ds. Osób Niepełnosprawnych, który wskazał, że idea edukacji

włączającej nie jest nowa. Takie szkoły do których z pełnosprawnymi rówieśnikami uczęszczali

uczniowie z niepełnosprawnością działają od wielu lat, pomimo, że nie używało się kiedyś określenia

„edukacja włączająca”. Podstawą ich działania jest zrozumienie potrzeb wszystkich uczniów, życzliwość

i otwartość nauczycieli.

Prezentacje szkół oceniało Jury w składzie: poseł Katarzyna Hall, senator Jan Filip Libicki, Dorota

Zawadzka – społeczny doradca Rzecznika Praw Dziecka, Sylwia Górska z Biura Rzecznika Praw

Obywatelskich, Dorota Żyro – wicedyrektor Ośrodka Rozwoju Edukacji i Joanna Wrona – dyrektor

Departamentu Zwiększania Szans Edukacyjnych. Katarzyna Hall w imieniu Jury dziękując wszystkim

uczestnikom za zaangażowanie i wysiłek włożony w przygotowanie i przedstawienie prezentacji,

wskazała, że na szczególne wyróżnienie zasługują działania tych szkół które angażują całą społeczność

lokalną, dostrzegając różnorodne potrzeby uczniów rozwijają ich talenty i wspierają w pokonywaniu

trudności.

Dzień wcześniej, 8 kwietnia młodzież spotkała się w Centrum Szkoleniowym Ośrodka Rozwoju Edukacji

w Sulejówku, gdzie wzięła udział w warsztatach.

Wysłuchanie Młodzieży w Parlamencie Europejskim organizowane jest co cztery lata przez Europejską

Agencję ds. Specjalnych Potrzeb i Edukacji zrzeszającą 29 krajów członkowskich.

Wysłuchanie umożliwia młodym ludziom z całej Europy wymianę zdań i opinii na temat edukacji

włączającej w oparciu o ich własne doświadczenia, a władzom poszczególnych krajów i

przedstawicielom Parlamentu Europejskiego oraz Komisji Europejskiej daje możliwość poznania

poglądów młodych ludzi na zmiany zachodzące w systemach edukacyjnych. Przedstawiany przez
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młodzież punkt widzenia brany jest pod uwagę przy wytyczaniu dalszych kierunków rozwoju edukacji

włączającej w krajach Unii Europejskiej i polityki oświatowej zwiększającej szanse edukacyjne

wszystkich uczniów.

Owocem IV Wysłuchania Młodzieży w Parlamencie Europejskim będzie dokument końcowy –

„Deklaracja luksemburska”, który zostanie rozpropagowany w poszczególnych krajach. Opracowane

zostanie logo, które każda europejska szkoła będzie mogła otrzymać po spełnieniu kryteriów „szkoły

włączającej”, zaproponowanych przez młodzież podczas Wysłuchania.
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